РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Аксайского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

5.09.2019  № 780

г. Аксай

Об организации питания

обучающихся района в  2019 – 2020

учебном году

       Во исполнение постановления Администрации Аксайского района

от 17.02.2017 № 51 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Аксайского района»,  от 7.05.2019 №286 «Об утверждении порядка

предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Аксайского района», формирования

культуры правильного питания у обучающихся Аксайского района, –

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за организацию питания в

соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 на руководителей общеобразовательных

организаций.

2.  Руководителям Образовательных организаций:

2.1. Назначить  ответственных за организацию питания в школе,

в том числе за организацию и документальное оформление питания детей из

малообеспеченных семей, детей с ОВЗ.

2.2. Назначить комиссию по контролю качества питания,

определить периодичность проверок, результаты контроля оформлять актами.

2.3. Обеспечить  обязательное двухразовое горячее питание детей,

посещающих группы продлённого дня.

2.4. Провести разъяснительную работу с родителями (на  уровне

общешкольных собраний и конференций, а также индивидуальную) о

необходимости горячего питания детей и  влияния его на детское здоровье и

успеваемость.

2.5. Спланировать и проводить регулярную работу с

обучающимися по формированию у них культуры питания.

2.6. Еженедельно  осуществлять контроль своевременности и

правильности оформления всей документации, сопровождающей

организацию питания в школе, в соответствии с требованиями СанПиН

2.4.5.2409-08.

2.7. Обеспечить целевое расходование средств, выделенных из

бюджета района, на организацию бесплатного питания.

2.8. Осуществлять контроль за организацией питания и

соблюдением предприятиями общественного питания условий гражданско-

правовых договоров.

3. Главному бухгалтеру Управления образования Администрации

Аксайского района С.В. Шкариной:

3.1. Ежеквартально (до 5 числа месяца, следующего за отчётным)

в течение учебного года контролировать целевое использование средств

бюджета, выделяемых на организацию питания детей из малообеспеченных

семей, детей с ОВЗ правильность оформления соответствующих документов.

4. Ведущему специалисту  Управления образования Администрации

Аксайского района Ж.С.Щербань:

4.1. В рамках межведомственного взаимодействия с управлением

социальной защиты населения Администрации Аксайского района

корректировать список обучающихся из малообеспеченных семей и направить

его в общеобразовательные организации района (приложение).

4.2. Осуществлять ежеквартальный мониторинг охвата горячим

питанием обучающихся района.

4.3. Осуществлять контроль за организацией бесплатного питания

в общеобразовательных учреждениях.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой.

Начальник Управления образования

Администрации Аксайского района                                           А.К.Кучеренко.

Проект приказа вносит:

Щербань Ж.С., ведущий специалист  УО ААР,

8 86350 55846